
  

Ls, pl meveecaló cerormito. 7 do 

*PODER ESPECIAL: QUE OTORGA 

N* 419-2010 LA SOCIEDAD ANÓNIMA 

PANAMEÑA DENOMINADA 

SKYWORLD INVESTMENTS INC., A 

FAVOR DEL SEÑOR INGENIERO 

| DON ANDRÉS GUSTAVO ASPIAZU 

FALCON Í.>ooronococnnnncancnanna mn 

  

CUANTIA: INDETERMINADA.----=----- 

X “En la ciudad de Guayaquil, Capital 

de la Provincia del Guayas, República del 

Ecuador, a los cinco días del mes de Abril del 

año dos mil diez, ante mí, Abogado CESARIO 

LEONIDAS CONDO CHIRIBOGA, Notario Quinto del 

Cantón, comparece: el señor Ingeniero don ANDRÉS 

ASPIAZU ESTRADA, quien declara ser ecuatoriano, casado, 

en su calidad de Presidente y representante legal de 

la Sociedad Anónima Panameña denominada SKYWORLD 

INVESTMENTS .«INC., calidad que legitima con los 

documentos que presenta para que sean agregados a la 

presente; mayor de edad, capaz para obligarse y 

contratar, con domicilio y residencia en el cantón 

Samborondón, de paso por esta ciudad, a quien de 

conocer doy fe, por haberme presentado sus 

documentos de identificación; y, procediendo con 

amplia y entera libertad y bien instruido de la 

naturaleza y resultados de esta escritura pública de 

PODER ESPECIAL, para su otorgamiento me 

presentó la minuta siguiente: “S E Ñ OR 

YN ETAY 

3009



  

PA 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

23 

NOTARIO: En el Protocolo de Escrituras Públicas a 

su cargo, sirvase autorizar una por la cual conste, el 

poder que se contiene al tenor de las siguientes 

cláusulas: CLÁUSULA PRIMERA: 

INTERVINIENTE.- El señor Andrés Aspiazu Estrada, de 

nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casado, de 

profesión Ingeniero, a nombre y en representación de la 

sociedad de nacionalidad panameña denominada 

SKYWORLD INVESTMENTS INC., en su calidad de 

Presidente y Representante Legal de la misma, conforme 

lo acredita con la copia certificada ante Notario del 

pertinente certificado apostillado otorgado por el Registro 

Público de la República de Panamá.- CLÁUSULA 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) La sociedad anónima , 

denominada SKYWORLD INVESTMENTS INC. de : 

nacionalidad panameña, se constituyó mediante 

Escritura Pública otorgada ante la Notaria Tercera del 

Circuito de Panamá el veinte de Julio del dos mil seis, 

inscrita en el Registro Público de Panamá el veintiuno 

de Julio del dos mil seis, Documento Redi número 

    
novecientos ochenta y seis mil ciento veinte y nueve '' : 

sb 
E 

(986129), Ficha número quinientos treinta y tres mil , 

doscientos cuarenta y uno (533241) de la Sección de ' 

Mercantil del Registro Público de Panamá; B) Que la Ley 

Reformatoria a la Ley de Compañías publicada en el 

Registro Oficial número quinientos noventa y uno (591) de 

fecha quince de Mayo del dos mil nueve, establece 

en su artículo primero, entre otras cosas, que si una 

> — A 

 



E 

: 
. 

i
p
 

A
 

  

bo, pd yeeiedas C credo. qe 

sociedad extranjera es accionista de una compañía 

ecuatoriana, deberá tener en la República del Ecuador un 

apoderado o representante, el que por ningún motivo será 

personalmente responsable de las obligaciones de la 

compañía extranjera. El poder del representante 

antedicho no deberá ni inscribirse ni publicarse por la 

prensa, pero sí deberá ser conocido por la compañía 

ecuatoriana en que la sociedad extranjera fuere socia o 

accionista. C) Que la sociedad anónima denominada 

SKYWORLD INVESTMENTS INC. de nacionalidad 

panameña, es accionista de las sociedades ecuatorianas 

denominadas ALIMENTOS RAPIDOS ALIRAP S.A. con 

número de expediente veintitrés mil novecientos 

cuarenta y uno (23941); RESTAURANTES INSTANTANEOS 

REINSTANT S.A. con número de expediente ciento 

veintisiete mil doscientos treinta y dos (127232); y, 

RESTAURANTES DEL NORTE RESNORTE S.A. con 

número de expediente ciento quince mil novecientos 

cincuenta y nueve (115959). D) Que la Junta de 

Accionistas de la Sociedad Anónima Panameña 

denominada SKYWORLD INVESTMENTS INC., en sesión 

llevada a cabo el veintitrés de Marzo del dos mil diez, 

resolvió designar como apoderado o representante de 

SKYWORLD INVESTMENTS INC. al señor Ingeniero 

ANDRES GUSTAVO ASPIAZU FALCONI, de nacionalidad 

ecuatoriana, con domicilio en Samborondón Provincia del 

Guayas, República del Ecuador, y con cédula de 

ciudadanía número cero nueve-cero ocho nueve cinco dos 

Zo as pt 

A DO/



n
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

uno uno dos (09-08952112), a efectos de dar cumplimiento ri 

con lo establecido en el artículo primero de la Le 

Reformatoria a la Ley de Compañías de la República de 

—
 

Ecuador, publicada en el Registro Oficial del Gobierng 

del Ecuador número quinientos noventa y uno (591) de 

fecha quince de Mayo del dos mil nueve.- CLÁUSU LA 

TERCERA: PODER ESPECIAL.- Con los antecedentes 

expuestos, el señor ANDRES ASPIAZU ESTRADA A 

nombre y en representación: de la sociedad anónima sa 

panameña denominada SKYWORLD INVESTMENTS INC., “ 

en su calidad de Presidente y Representante Legal y ' 

debidamente autorizado para el efecto por la Junta de | 

Accionistas celebrada el veintitrés de Marzo del dos mil 

diez, tiene a bien otorgar, como en efecto otorga, Poder ' 

Especial a favor del señor Ingeniero ANDRÉS GUSTAVO 

       

ASPIAZU FALCONI, de nacionalidad ecuatoriana, con '» 

domicilio en Samborondón Provincia del Guayas, 

República del Ecuador, y con cédula de ciudadanía: 

número cero nueve cero ocho nueve cinco dos uno uno dos 

(0908952112), a efectos de dar cumplimiento con lo 3 

establecido en el artículo primero de la Ley Reformatoria a, 

la Ley de Compañias de la República del Ecuador, '. 

publicada en el Registro Oficial del Gobierno del Ecuador 

número quinientos noventa y uno (591) de fecha quince de 

Mayo del dos mil nueve y, por ende, el apoderado o 

representante aquí designado queda autorizado para | 

contestar las demandas y cumplir las obligaciones 

respectivas dentro de la República del Ecuador y, sín que 

MP



    ls, pub norecarnl, Creta 7 enlio 

   

  

   

     

    
   
   
    

   
    

   
    

    
    
   
   

  

   

     

   

    

   

    
   

dad de las acciones emitidas y en circulación de la sociedad, por lo que se 
rió a la convocatoria previa. 

¡fa reunión el Presidente de la Sociedad señor Andrés Aspiazu Estrada, 

ó como Secretaria Ad-Hoc la señora Mercedes Freire Suárez, en ausencia 
tilar de dicho cargo. 

ificado el quórum por la Secretaria Ad-Hoc, toma la palabra el Presidente de 

ciedad, quien manifiesta que la Ley de Compañías de la República del 
dor ha tenido cambios constantes en la Ley Reformatoria a la Ley de 

pañías publicada en el Registro Oficial del Gobierno del Ecuador No. 591 de 
a'15 de Mayo del 2009. Continúa expresando el Presidente que el Art. 1 de 

eferida Ley Reformatoria a la Ley de compañías del Ecuador, establece lo 

uiente: “Las compañías extranjeras, cuyos capitales sociales estuvieren 
Representados Únicamente por acciones o participaciones nominativas, que 

Avieren acciones o participaciones en compañías ecuatorianas, pero que no 

rcieren ninguna Otra actividad empresarial en el país, ni habitual ni 

sionalmente, no serán consideradas como establecimientos permanentes en 

país ni estarán obligadas a establecerse en el Ecuador con arreglo a lo 
puesto en la Sección XIUl de la Ley de Compañías del Ecuador, ni a 

ribirse en el Registro Unico de Contribuyentes ni a presentar declaraciones 

impuesto a la renta, pero que deberán tener en la República del Ecuador un 

derado o representante, el que por ningún motivo será personalmente 
esponsable de las obligaciones de la compañía extranjera antes mencionada. El 

LF ler del representante antedicho no deberá ni inscribirse ni publicarse por la 

: nsa, pero sí deberá ser conocido por la compañía ecuatoriana en que la 
iciedad extranjera fuere socia o accionista.” 

A
D
 

Aj continuación, toma nuevamente la palabra el Presidente de la Sociedad, 

úlen manifiesta que SKYWORLD INVESTMENTS INC., es una sociedad de 

dcionalidad panameña que tiene emitidas acciones nominativas y que tiene 
propiedad acciones emitidas par las compañías ecuatorianas denominadas 

LIMENTOS RAPIDOS ALIRAP S.A., RESTAURANTES INSTANTANEOS 
REINSTANT S.A. y RESTAURANTES DEL NORTE RESNORTE S.A. pero 
que aquella no ejerce ninguna otra actividad empresarial en el Ecuador, ni 

bitual ni ocasionalmente y, por lo cual, de conformidad con la Ley 
formatoria a la Ley de Compañías de la República del Ecuador, debe tener en 

cuador un apoderado o representante, motivo por el cual mociona o sugiere



  

   
   

    

   

  

   
   

        

       

                

   

Luego de deliberar al respecto y en base a la moción debidamente presentad: 
sustentada, se aprobó por unanimidad la siguiente resolución: 

SE RESUELVE: Designar como apoderado o representante de SKYWORÍ 

INVESTMENTS INC. al señor Ingeniero ANDRES GUSTAVO ASP 

FALCONI, de nacionalidad ecuatoriana, con domicilio en Guayaquil- Repúblida 
del Ecuador y con cédula de ciudadanía No. 090895211-2, a efectos dexdá 

cumplimiento con lo establecido en el Art. 1 de la Ley Reformatoria a la Le 

Compañías de la República del Ecuador, publicada en el Registro Oficial; 
Gobierno del Ecuador No. 591 de fecha 15 de Mayo del 2009 y, por ent 
apoderado o representante aquí designado queda autorizado para contesta] 
demandas y cumplir las obligaciones respectivas dentro de la República 

Ecuador y, sin que el apoderado o representante, de conformidad con la; 

Ecuatoriana, sea personalmente responsable de las obligacione: 

SKYWORLD INVESTMENTS INC. 

1 

SE RESUELVE ADEMAS: Autorizar, como en efecto se autoriza, al Presi 

de la sociedad, Andrés Aspiazu Estrada, para que comparezca ante Nota 
nombre y en representación de SKYWORLD INVESTMENTS INC, cor 
un poder a favor del señor Ingeniero ANDRES GUSTAVO ASPÍA A 
FALCONI con las facultades antes descritas. 

! El 
t 

No habiendo otro asunto de que tratar se declaró clausurada la sesión 
Andrés Aspiazu Estrada, Presidente; F) Mercedes Freire Suárez, Secretarl 
Hoc. 

CERTIFICACION: La suscrita Secretaria Ad-Hoc, por este medio certified; 
lo anterior es fiel copia de su original que reposa en el Libro de Act 

sociedad. 

  sn uu”



   
    

  

REPUBLICA DE PANAMA : . . 

REGISTRO PUBLICO DE PÁNARMAS No 1509118 
» a! 

ANA es ra 4 
” a 

    

    

  

       
   

   

    

  

IARERANAMA, PA PROPUILA OLUEHADA MA Rito        

   

   vio 0) , a 
pen Pri QUEPA PGS) OPUBLIGONEPANAMA ARQIST Cor iaUEte 
13 € , 

  

O j o RA 
a ! Ll AARBRAZO 1£ 

  

1 mM 

  

CBR OT IF A! A A 
o 

¿ON VEDA a LA 04, ADO LOPLILA 1000. 3005 

  

RR A 

  

al        
An 

  

e Vibas D 
a 

0 
CUA, DE MAN Es 

a 
      

   

Y PIRMADO EN DÁ, 
CA EA Oh 

      
      

   
  

Pa 

  

ÓN 

  

12,



  

     

    

  

DOY FE:De confor n el numeral 5 del Art,18 E ; extiante Dec.Sup, No, 2396 de 31 de Viarzc de, bIigde en el R.O,No, 564 de Abril 12 de 1978, que fa fotdgcopie precedente as igual al origina! que se me Nahive, — quecándo en mi archivo fotoscopia 
Guavacuil, 

  

Ab. Cesáric L oncio Chiriboga 
Notario 51. del Cantón 

Guayaciuil 

  
   



Uso pul OS Cubita en 7) pen 

          
E 

: 4 
: 

EQU ORINA sean EXGISADMZL, 

 DIOAROTLO 
ENGAÑO TETIciA PaLCoeE UN 

rERiOR ESTUOJANTE. 
AEERENE    

        

  

    

    

   
    

  

   

      
   

  

    
   

  

      

      

  

     
     

       

    

   

      

   

  

4 vete Eo 
piensan” 

ferial rain 

pa e 0094845 | | 

    

   

*aliPtiaLióA DEL Al 
CONSEJO EE E 
CERTIFICADO DEVRTAG 

069-0002 
(DABRO 

  

GUA As 
PAOWYNCIA 
GAMAONONDÓN, 
PARROQUIA l 

   
    nny FE:De conformidad cpn el nur eral 5 del Art. 18 

qe la Lay nta! -atcemadg mediante De Sup.No. 2386 

4e1 31 de Maszo de 1978, A iblicada anelR.0.No,564
 de 

April 12 de 1978, que la fotoscopid precedente 85 

¡qual al original que pe M8 exhipe, — quedando 

en mi archivo fotuscopte igual,- 

Guayaquil, 
1 

  

     

     
     

  

cesó II 

patario hr den t 

curyadauil



  

ko p aeciads cucuta y pl oa 

   
    
   
    

   
    

    
    

   
   
   
   
     
   
   
   

   

   

el apoderado o representante, de conformidad con la Ley 

Ecuatoriana, sea personalmente responsable de las 

obligaciones de SKYWORLD INVESTMENTS INC. Agregue 

usted señor Notario, las demás cláusulas de estilo 

necesarias para la plena validez de la presente Escritura 

Pública.- (firmado) Roberto Falconi Peet, ABOGADO 

ROBERTO FALCONI PEET, Registro número tres mil 

cuatrocientos trece-Colegio de Abogados del Guayas”.- 

(Hasta aquí la Minuta).- ES COPIA.- Se agregan los 

documentos habilitantes correspondientes.- Por tanto, 

el señor otorgante se ratificó en el contenido de la» 

Minuta inserta; y, habiéndole leído yo, el Notario, 

esta escritura de PODER ESPECIAL: QUE OTORGA LA 

SOCIEDAD ANÓNIMA PANAMEÑA DENOMINADA 

SKYWORLD INVESTMENTS INC., A FAVOR DEL SEÑOR 

INGENIERO DON ANDRÉS GUSTAVO ASPIAZU FALCONÍ, 

en alta voz, de principio a fin, al otorgante, éste la 

aprobó y firmó, en unidad de to y conmigo, de todo 

         ASPIAZU ESTRADA, PRESIDEN 

Y REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD JANÓNIMA 

PANAMEÑA DENOMINADA SKYWORLD INVESTMENTS 

INC..- C.C. $ 09-0420921-0.- 

C.V. $ 060-0002.- 

Ab. Cosótint mao.



g6 ante mí, en fÉ de ello confiero esta UCTAVA COPIA CER= 

TIFICALA, que sello y-ftemo en sele fojas útiles, incluí- 

de la presente, y/(que corresponde al Poder Especial: Que 

otorge LA SOCIEDAD M AMEÑA DENOMINADA SKYWORLD IN- 

VESTMENTS INC., a favor de NOR INGENIERO DON ANORES GUS- 

TAVD ASPIAZU FALCONI.- Guayaquil, 

del dos mil trece.- 

         

    

      

  

veinticinco de febrero 

ab, Cesario 1. Conao Cninboge 

Nole: lo 50. dei Cantón 
Guavaqri! 

  

sente, no aparece ni séxencuentraWnínguna anotación marginel de 

que haya sido revocado totales 

Guayaquíl, veinticinco de febreridél dos mil trece.- 

ab, Cesario L Conao Cmnbogo 

Nolc:io 50. dei Cantón 
Guavaari!  



Y
 

a
 
J
S
 

Y
 

Bb 
o
p
 

N
n
.
 

I
S
 

S
S
 

S
S
 

A
 

A 
S
I
 

A
 

E
 

A 
E 

A
 

27 

NOTARIA DUODECIMA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

NUMERO: 

PÚBLICA DE DECLARACIÓN JURAMENTADA QUE 

REALIZA EL SEÑOR ANDRES ASPIAZU ESTRADA, POR 

SUS PROPIOS DERECHO Y POR LOS QUE REPRESENTA 

DE LA COMPAÑÍA SKYWORLD INVESTMENTS INC., EN 

SU CALIDAD DE PRESIDENTE Y REPRESENTANTE 

En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia del Guayas, 

República del Ecuador, el día de hoy VEINTISIETE DE 

FEBRERO DEL DOS MIL TRECE, ante mí, Doctor SALIM 

FERNANDO MANZUR CAPELO, Abogado, Notario Titular 

Duodécimo del Cantón Guayaquil, comparece el señor ANDRES 

ASPIAZU ESTRADA en su calidad de presidente y 

representante legal de la compañía  SKYWORLD 

INVESTMENTS INC., quien declara bajo juramento ser de 

nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casado, de profesión 

Ingeniero, domiciliado en esta ciudad de Guayaquil, mayor de 

edad, hábil y capaz para contratar, a quien de conocer en este 

acto doy fe por haber presentado su cédula de ciudadanía cuya 

copia certificada se adjunta como documento habilitante. Bien 

instruido en el objeto y resultados de esta escritura pública a la 

que procede con amplia y entera libertad para su otorgamiento 

declara me presenta la minuta: SEÑOR NOTARIO: En el 

Protocolo de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase autorizar una 

por la cual conste, las declaraciones que se contiene al tenor de 

las siguientes cláusulas: CLAUSULA PRIMERA: 

INTERVINIENTE.- El señor Andrés Aspiazu Estrada, de 

ANNA ecuatoriana, de estado civil casado, de profesión



O
D
.
 

0
 

JJ
 

A
 

l
a
 

eh 
Y
o
n
)
 

E
 

2 
3 
A
X
E
 
B
S
2
S
B
Z
I
S
G
E
 

E
D
O
 
M
S
 

      a y t , 
A ?, S LS 

AP 3 Qe 
O A 

rio DA 
NE 

Ingeniero, a nombre y en representación de la sociedad de 

nacionalidad panameña denominada SKYWORLD 

INVESTMENTS INC., en su calidad de Presidente y 

Representante Legal de la misma, conforme lo acredita con la 

copia certificada ante Notario del pertinente certificado 

apostillado otorgado por el Registro Público de la República de 

Panamá. CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- La 

sociedad anónima denominada SKYWORLD INVESTMENTS 

INC. de nacionalidad panameña, se constituyó mediante 

Escritura Pública otorgada ante la Notaría Tercera del Circuito 

de Panamá el veinte de Julio del dos mil seis, inscrita en el 

Registro Público de Panamá el veintiuno de Julio del dos mil 

seis, Documento Redi número novecientos ochenta y seis mil 

ciento veinte y nueve (986129), Ficha número quinientos treinta 

y tres mil doscientos cuarenta y uno (533241) de la Sección de 

Mercantil del Registro Público de Panamá; Que la Ley 

Reformatoria a la Ley de Compañías publicada en el Registro 

Oficial número quinientos noventa y uno (591) de fecha quince 

de Mayo del dos mil nueve, establece en su artículo trece entre 

otras cosas, que si una sociedad extrajera es accionista de una 

compañía ecuatoriana, el Secretario, Administrador O 

Funcionario de la sociedad extranjera debidamente autorizado, 

debe presentar ante la compañía ecuatoriana una lista completa 

de todos sus socios, accionistas o miembros, con indicación de 

sus nombres, apellidos y estados civiles, si fueren personas 

naturales, o la denominación o razón social, si fueren personas 

jurídicas y, en ambos casos, sus nacionalidades y domicilios, 

suscrita y certificada ante Notario Público; y, Que la sociedad



  

1 mr 
A 

| 
PP ol 

: o ee RE 
cuumasanla 0904207 ZA O 

ARPIAZO Pe ANDRES 

cunvasr ata vÁGUIL/CARDO GN 
1953 

        

ECUATORIANA 
Ranma 

03831107 

de 
LETICIA PALCONE O” 

OPeRtOR 
ESTUDIANTE 

CHOTIAO ASPIALU 
ce e 

PRÓRGINA ESTRADA 

| GATA 
1/06/2007 

PIUENZOSN O LR NARA 

REN 0034845 
ml 

  

     

  

AEREA 

   



  

   REPUBLICA DE PANAMA ( 

REGISTRO PUBLICO DE PA! 
        RITO ICA AEAlBIMop EIA! PEU TACAAN: 

PAR 1 

| 
17 JOMAPALO 1) 

CERTIFICA 

EN) VISTA A la SOLICIFUD 43 1730175 

» y 

    

  

       

        

bl Tm e e eme BG LA SOCIEDAD 
ORD DAVESTRENTS THC : 

ME EMLUENTRA REGISTABODS La TICHA 533241 DOC | ?86L29 DESDE EL i 
VETEORURO DE MATO DE DOS MIL SEIS. ¡ : 

QUE LA SPLIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE 1 

BUE 6 BOIILISIO ES FANADA í 

Ob El PASSIDONTE y REPRERENTANTL LEGAL ARDRAS ASRIAZU ESTRADA - ; 

E PEDIMOS ( MTRMANO El(1A PROVIMLCIA DE OPAMAHA , El YELÍRTIORO ME FEBRERO 
DEL DOS 41L TRELE A LA 09 1% 09.P $1 

  

NOTA ESIA TFBLIFICACTON PAGO UFRECACOE 
POR UN VALORA DE B/ 30 00 
LOMPROBANTE HO 13 - 1230778 
REO. CERTIFICADO: 5 ANURIRA > 0200095 

VELHA— Jueves 24, Febrero DE 2015 
IEA ARO 1 EA    

A
T
A
 

P
E
S
A
N
.
 

P
E
E
 

  

            s 7 cb 
SE 
PSÚBLICA DE PANAMÁ 

MINISTERIO DÉ RELACIONES EXTERIORES 

APOSTILI.E 

(Convention de pa Faye du 5 octubre 1961) 

2 Pando bimado por LA ZABOTA QUIJADA 

3 Quien aclúa en cañidad dde + ASISTENTE 

DE CERTIFIGADOS DE SOCIEDADES 
  

REGISTRO PÚBLICO 
  

A Y está revestdo del selloJmmbre de 

  

DE PANAMÁ _— 
A PERANAMA 2 

  

certificado 
2210212013 seno de Relacioned Hxteriores 5, El día: 

z : 
MENTODE AUTENTICACIÓN Y LEGALIZACIÓN Em 

     | 
Drrsráa VUE EMIQULSIDTA VIVAZ ADOS EZ Y 

4 Ein Panamá el presento documato pábleo | 

4     
»



t
a
 

u
 

E
 O
 

O
S
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

NOTARIA DUODECIMA 
CANTON GUAYAQUIL 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

anónima denominada SKYWORLD INVESTMENTS INC. de 

nacionalidad panameña, es accionista de las sociedades 

ecuatorianas denominadas ALIMENTOS RAPIDOS ALIRAP 

S.A, con número de expediente veintitrés mil novecientos 

cuarenta y uno (23941); RESTAURANTES INSTANTANEOS 

REINSTANT S.A. con número de expediente ciento veintisiete 

mil doscientos treinta y dos (127232); y, RESTAURANTES DEL 

NORTE RESNORTE S.A. con número de expediente ciento 

quince mil novecientos cincuenta y nueve (115959). 

CLAUSULA TERCERA: DECLARACIONES.- Con los 

antecedentes expuestos, el señor ANDRES ASPIAZU ESTRADA 

a nombre y en representación de la sociedad anónima panameña 

denominada SKYWORLD INVESTMENTS INC., en su calidad 

de Presidente y Representante Legal declara y certifica que, de 

conformidad con el Registro de Acciones de su representada, la 

tenedora y propietaria del cien por ciento de las acciones 

nominativas emitidas por la sociedad  SKYWORLD 

INVESTMENTS INC., es la compañía de nacionalidad panameña 

denominada MAKALU CONSULTING INC., con domicilio en la 

ciudad de/Panamá, República de Panamá. Agregue usted señor 

Notario, las demás clausulas de estilo necesarias para la plena 

validez de la presente Escritura Pública. Firma.- Abogado 

Roberto Falconi Pett, registro número tres mil cuatrocientos 

trece del Colegio de Abogados del Guayas. HASTA AQUÍ LA 

DECLARACIÓN.- Es copía, la misma que se eleva a Escritura 

Pública para que surta todos sus efectos legaies.- Quedan 

agregados a mi Registro formado parte integrante de la presente 

28 ylgé documentos que perfeccionan el presente acto cuyos tenores



V
 

0
 

JJ
 

QQ
 

M1 
Ah 

4
 

I
N
 

D
O
N
 

D
D
 

N
N
 
N
N
 

N
N
 

NN
 

-
 

  

se agregarán en cada uno de los testimonios que de ésta se 

dieren. Leída que fue íntegramente por mí el Notario al 

interviniente, éste la aprueba, se afirma y ratifica en todas sus 

partes, y para constancia firma conmigo el Notario, de todo lo 

cual DOY FE.- 

   DOCTORSALIM FERNANDO MANZUR CAPELO 

NOTARIO TITULAR DUODECIMO CANTON GUAYAQUIL. 

SE OTORGO ANTE MI,



DD
 

00M
 

3
 

OS)
 

l
a
 

hh
 

9
 

N
.
 

DN 
O
N
 
o
 

o 

NOTARIA DUODECIMA O ÓN 
CANTON GUAYAQUIL incluyendo fuicupols) de Ja Ca [ES 

REPUBLICA DEL ECUADOR de Ciwooionta o de Identidad del llas) | 2 p ) ¿ 
(s) Py otorgente LA a 

a 

EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE SEGUNDO TESTIMONIO 
CERTIFICADO DE LA ESCRITURA PUBLICA DE 
DECLARACION JURAMENTADA EN CiNcO 

FOJAS ÚTILES, INCLUYENDO LA PRESENTE Y COPIA DE 
CEDULA, QUE SELLO Y FIRMO EN LA CIUDAD DE 
GUAYAQUIL, EL MISMO DIA DE SU OTORGAMIENTO.- EL 
NOTARIO. 4 

ra E MANZUR 0 : 

dé a 
Cava QuiL 

 


